Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 31.05.2023                                                                                                                              № 396
 г. Кореновск

Об установлении предельного максимального размера земельных
участков, предоставляемых для выпаса скота и сенокошения гражданам в

аренду без проведения торгов из земель, находящихся в муниципальной
собственности, и земель, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории сельских поселений
муниципального образования Кореновский район

В соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002
года  №  532-КЗ  «Об  основах  регулирования  земельных  отношений  в
Краснодарском крае»,  учитывая  письмо министерства  сельского  хозяйства  и
перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 22 января 2021
года № 206-01-04-629/21 «О нормах предоставления земельных участков для
сенокошения  и  выпаса  скота»,  письмо  департамента  имущественных
отношений Краснодарского края от 29 мая 2023 года № 52-32-06-20586/23 «О
нормативе  отвода  земель  для  сенокошения»,  а  также  в  целях  эффективного
использования земель в границах сельских поселений Кореновского района для
выпаса скота и сенокошения, Совет муниципального образования Кореновский
район РЕШИЛ:

1. Установить  предельный  максимальный  размер  земельных  участков,
предоставляемых  для  выпаса  скота  и  сенокошения  гражданам  в  аренду  без
проведения торгов из земель, находящихся в муниципальной собственности, и
земель,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории  сельских  поселений  муниципального
образования  Кореновский  район  в  размере  на  1  условную  голову
сельскохозяйственных животных 1,01 га.

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно

2

—  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального образования                                  муниципального образования
Кореновский район                                                   Кореновский район
С.А. Голобородько                                                    В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН